
Přehled připojení k internetu a VoIP operátorů
Chip vám pravidelně přináší přehled nejlevnějších nebo nejvýhodnějších datových služeb. Surfování 
na internetu, nebo volání VoIP, s námi budete mít přehled, která služba je nejvýhodnější.

VYSOKORYCHLOSTNÍ MOBILNÍ INTERNET

Vysokorychlostní mobilní internet
U všech operátorů se zvedla reálná 
rychlost, což chválíme. Jen Vodafone 
nám moc radosti nedělá. U EDGE je 
průměrný download 111 kb/s a u GPRS 
102 kb/s. To je prakticky zanedbatelný 
rozdíl, přitom v reálném provozu by 
EDGE mělo být až třikrát rychlejší. Až 
bude Vodafone prodávat iPhone, měl 
by EDGE zrychlit, jinak nebude možné 
s iPhonem plnohodnotně pracovat.

1 U:fon U:fonův internet 237 Kč 153 kb/s 134 kb/s 1 GB/měsíc CDMA Značná část měst www.ufon.cz
2 O2 O2 Internet Mobil 256 475 Kč 256 kb/s 256 kb/s 0,6 GB/týden CDMA Značná část republiky www.cz.o2.com

3 T-Mobile Internet Basic 475 Kč 256 kb/s 256 kb/s 2 GB/měsíc 4G Větší města www.t-mobile.cz

4 U:fon U:fonův Fofr internet 594 Kč 3,1 Mb/s 612 kb/s 2 GB/týden CDMA Značná část měst www.ufon.cz

5 Vodafone Připojení na stálo 650 Kč 236,8 kb/s 108 kb/s jen pro P2P GPRS, EDGE Celá republika www.vodafone.cz

6 Vodafone Připojení na dlouho 750 Kč 236,8 kb/s 108 kb/s jen pro P2P GPRS, EDGE Celá republika www.vodafone.cz

7 O2 O2 Internet Mobil 512 Plus 832 Kč 512 kb/s 435 kb/s 2,8 GB/týden CDMA, HSDPA, GPRS, EDGE Celá republika www.cz.o2.com

8 T-Mobile Internet Standard 832 Kč 512 kb/s 332 kb/s 5 GB/měsíc 4G, GPRS, EDGE Celá republika www.t-mobile.cz

9 O2 O2 Internet Mobil 1024 832 Kč 1024 kb/s 435 kb/s 2,8 GB/týden CDMA Značná část republiky www.cz.o2.com

10 O2 O2 Internet Mobil 1024 Plus 1 070 Kč 1024 kb/s 491kb/s jen pro P2P CDMA, HSDPA, GPRS, EDGE Celá republika www.cz.o2.com

11 T-Mobile Internet Premium 1 189 Kč 1024 kb/s 322 kb/s 10 GB/měsíc 4G, GPRS, EDGE Celá republika www.t-mobile.cz

Pořadí

Měsíční paušál 
vč. DPH

TarifOperátor

Maximální teoretická 
rychlost

FUP

 Reálná rychlost

Pokrytí
Info

Technologie

INFO

1 802.cz 10 Kč 1 Kč 0,60 Kč 0,42 Kč 3,80 Kč 1+1 www.802.cz +420 558 608 111
2 Casablanca 0 Kč  0 Kč 1,00 Kč 0,50 Kč 4,15 Kč 1+1 www.casablanca.cz +420 800 31 31 30

3 retecall 0 Kč 0 Kč 0,95 Kč 0,95 Kč 4,28 Kč 1+1 www.retecall.cz +420 412 871 871

4 Voinet 0 Kč 0 Kč 0,99 Kč 0,75 Kč 4,69 Kč 30+1 www.voinet.cz +420 246 008 088

5 České radiokomunikace 0 Kč 0 Kč 0,89 Kč 0,89 Kč 4,75 Kč 60+1 www.radiokomunikace.cz +420 800 414 141

6 Ha-loo 1 Kč 0 Kč 1,07 Kč 0,60 Kč 4,64 Kč 1+1 www.ha-loo.cz +420 552 305 305

7 NetPhone 200 Kč 1 Kč 1,00 Kč 0,60 Kč 4,50 Kč 1+1 www.netphone.cz +420 530 502 233

8 SoftPhone 595 Kč 0 Kč 1,31 Kč 1,07 Kč 5,95 Kč 1+1 www.softphone.cz +420 530 504 339

9 Fayn 0 Kč 0 Kč 1,06 Kč 1,06 Kč 4,63 Kč 60+30 www.fayn.cz +420 840 111 117

10 VoIPEX 50 Kč 0 Kč 1,00 Kč 0,60 Kč 4,60 Kč 60+60 www.voipex.cz +420 844 844 000

11 Volný 298 Kč 0 Kč 0,94 Kč 0,58 Kč 4,63 Kč 120+60 www.volani.volny.cz +420 246 000 333

Nejvýhodnější VoIP operátoři
Skvělou službu nabízí služba Ha-loo. 
Jedná se o zpětné volání – pro případ, 
že jste v zahraničí, chcete využít lev-
ného VoIP telefonování, ale nemáte 
přístup k internetu. Váš Ha-loo účet je 
možné nastavit tak, aby vám sám 
zavolal třeba do místní telefonní bud-
ky. Opravdu výborně vyřešená služba, 
podrobnosti najdete na stránce 
www.ha-loo.cz/smscall.

NEJVÝHODNĚJŠÍ VOIP OPERÁTOŘI

Pořadí

AktivaceOperátor

Měsíční paušál

ČR – špička

Mobilní  sítě

ČR – mimo špičku 
Web 

Infolinka

Způsob tarifikace

INFOVeškeré ceny jsou uvedeny s DPH. Přehled byl aktualizován k datu 13. května 2008

Nejlevnější Internet ADSL
Největší akce na pořízení ADSL má 
tradičně O2. Pokud si ADSL pořídíte, 
budete šest měsíců platit polovinu 
paušálu.

1 Volný Komplet 2M 429 Kč * 0 Kč 2048/256 kb/s • 1:40 - adsl.volny.cz
2 České radiokomunikace Classic 2048/128 463 Kč * 0 Kč 2048/128 kb/s • 1:50 - www.radiokomunikace.cz

3 GTS Novera DSL Fun 2048/128 470 Kč * 1 Kč 2048/128 kb/s • 1:50 - www.gtsnovera.cz

4 Telefónica O2 O2 Internet ADSL 2048 475 Kč * 1 Kč 2048/128 kb/s - 1:50 - www.cz.o2.com
* k tarifům je třeba přičíst paušál za pevnou linku

PoskytovatelPořadí
Tarif

Měs. paušál

Zřízení služby

Rychlost

Pevná IP
FUP

Web

Agregace

NEJLEVNĚJŠÍ INTERNET ADSL

INFO

Hosting
Vybíráte placený hosting 2. domény, 
pro firemní prezentaci, nebo jen 
zájmové stránky? Náš přehled vám 
pomůže se zorientovat. Další nabíd-
ky naleznete na www.firmy.cz/
webhosting.

HOSTING

1 Miton Otoman 239 Kč 5 GB není PHP, MySQL online fórum www.otoman.cz
2 Forpsi PIDIhosting 271 Kč 500 MB není – nonstop www.forpsi.com

3 Active24 Active Basic 271 Kč 50 MB není – nonstop www.active24.cz

3 Levný hosting Basic 600 Kč 250 MB není PHP nonstop www.levny-hosting.cz

5 Novýhosting NOVYHOSTING 1 189 Kč 1 GB není PHP, MySQL, PostgreSQL tel/e-mail 9-17 www.novyhosting.cz

6 Pipni.cz Profi 1 428 Kč 2 GB 500 GB PHP, ASP, MySQL e-mailem www.pipni.cz

PoskytovatelPořadí

Prostor
Tarif

Roční paušál

Služby
Web

Techn. podpora

Přenos (FUP)

INFO

Nejvýhodnější Internet ADSL
Obavy ze zhroucení ADSL se nepotvrdi-
ly. Operátoři zrušení limitů přežili bez 
ztráty kytičky. Podle měření serveru 
DSL.cz rychlost stahování 
nevybočovala z normálu.

1 České radiokomunikace Classic 6144/384 939 Kč * 0 Kč 6144 / 384 kb/s • 1:50 - www.radiokomunikace.cz
2 GTS Novera DSL Fun 6144 946 Kč * 1 Kč 6144/384 kb/s • 1:50 - www.gtsnovera.cz

3 Telefónica O2 Internet ADSL 6144 951 Kč * 1 Kč 6144/384 kb/s - 1:50 - www.cz.o2.com

4 Volný Internet 8M 1 379 Kč * 0 Kč 8192/768 kb/s • 1:40 - adsl.volny.cz
* k tarifům je třeba přičíst paušál za pevnou linku

PoskytovatelPořadí
Tarif

Měs. paušál

Zřízení služby

Rychlost

Pevná IP
FUP

Web

Agregace

NEJVÝHODNĚJŠÍ INTERNET ADSL

INFO

TESTY A RECENZE TOP 10 ON-LINE TARIFŮ 

104 06/2008  WWW.CHIP.CZ

104 (x) top voip_m.indd   104 14.5.2008   17:40:28


